



Kunnskapsdepartementet
Postboks 8119 Dep
0032 Oslo

Vår ref:
SBN

Dykkar ref:

Arkiv:
P012A

Jnr:

Dato:
21.12.07

MERKNADER TIL HØRINGSNOTAT OM ENDRINGER I BARNEHAGELOVEN

Siden februar 2003 har eierstyret og styrer/daglig leder brukt uttalige timer og store ressurser på å sikre økonomisk likeverdig behandling av barn med barnehageplass i vår kommune. Frem til da hadde vi en avtale som ga oss noenlunde forutsigbare forhold. Det er forståelig at kommunen i februar 2003 valgte å si opp daværende avtale – statstilskuddet økte mye og dermed også det kommunale tilskuddet. Frustrerte og demotiverte registrerer vi at høringsforslaget til ny barnehagelov får de siste 5 års kontinuerlige arbeid for å sikre alle barn i alle barnehager forutsigbare og akseptable rammevilkår til å virke som rimelig bortkastet bruk av ressurser.

Det kommunale tilskuddet har blitt redusert hvert år. Dette vet vi fint lite om før i juni – juli, og har overhodet ingen mulighet til verken økonomisk korttids – eller langtidsplanlegging. Her lever vi fra hånd til munn frem til sommeren med forskuttering av tilskudd slik at vi klarer våre økonomiske forpliktelser. Når vedtaket om kommunalt tilskudd omsider kommer, har vi opplevd å bruke resten av året på å få vår klage på vedtaket behandlet. For 2006 fikk vi medhold i vår klage, noe som resulterte i ny beregning og nesten dobbelt så mye utbetalt som kommunen opprinnelig hadde vedtatt.

Hovedutfordringen har vært å få synliggjort kommunale barnehagers indirekte kostnader. Selv etter at regnearkmodellen kom og la opp til en beregning av denne typen kostnader, mener vi at kommunenes regnskapsføring tillater bruk av skjønn når kostnader som hører til på barnehageområdet skal identifiseres. Dette fører til liten mulighet for etterprøving og kontroll av beregningsgrunnlaget.

Vi er i mot rammefinansiering av barnehager fordi sektoren er så stor og med så mange ulike eierformer. Sektoren står fremdeles overfor flere uoversiktlige utfordringer, og det bør derfor – heller enn rammefinansiering – lages et nasjonalt system for utmåling av ett offentlig tilskudd til alle barn i barnehage. Systemet må sikre:

- Forutsigbarhet
- Økonomisk likebehandling av barn i barnehage uavhengig av eierform
- Mulighet til etterprøving av beregning av tilskudd

Så uoversiktlig som sektoren fortsatt er etter de siste års reformer, er vi av den oppfatning at rammefinansiering kommer for tidlig. Mange konsekvenser av reformene er ikke synlige: lovfestet rett til barnehageplass, økonomisk likebehandling, lavere makspris. Utfordringene her står i kø, og vi frykter for barnehagens fremtid dersom rammefinansiering blir en realitet i stedet for et nasjonalt, forutsigbart og rettferdig finansieringssystem.

For styret
Sissel Berg Natvik
daglig leder